[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2011                                                                                                                         № 161
ст.Дядьковская
О плане мероприятий по проведению административной реформы

в Дядьковском сельском поселении Кореновского района

В целях проведения административной реформы в Дядьковском сельском поселении Кореновского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий по проведению административной реформы в муниципальном образовании Кореновский район на 2012 год (приложение).

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Дядьковского сельского поселения Кореновского района.

 3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       Т.Т.Коваленко

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                    постановлением  администрации

                                                          Дядьковского  сельского поселения

        Кореновского района

         от 30.12.2011  № 161
ПЛАН

мероприятий по проведению административной реформы

в Дядьковском сельском поселении Кореновского района на 2012 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

реализации
	Ответственный

	1. Управление по результатам

	1.1
	Проведение мониторинга эффективности внедрения административных регламентов муниципальных услуг
	до 20 декабря 2012 года
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	2. Стандартизация и регламентация муниципальных услуг
и муниципальных функций

	2.1
	Координация разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления
	постоянно

2012 год

	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	2.2
	Внесение изменений в постановлении администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 01 марта 2010 года № 13 «Об утверждении реестра юридически значимых действий (муниципальных функций и муниципальных услуг) функциональных органов администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района»
	по мере необходимости
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	2.3
	Ведение реестра и внесение муниципальных услуг (функций), включенных в реестр на портал государственных и муниципальных услуг
	постоянно
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	3. Оптимизация функций администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района, включая функции по осуществлению контроля и надзора

	3.1
	Проведение мониторинга исполнения административных регламентов. Внесение изменений в регламенты, должностные инструкции, положения о структурных подразделениях
	до 20 декабря 2012 года
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	3.2
	Подготовка предложений по оптимизации функций органов местного самоуправления поселения
	в течение года
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	4. Повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления  Дядьковского сельского поселения

Кореновского района и общества

	4.1
	Подготовка и распространение специализированных материалов, информирующих граждан об оказании муниципальных услуг
	в течение года
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района;

	4.2
	Размещение административных регламентов муниципальных услуг на официальном сайте Дядьковского сельского поселения Кореновского района
	постоянно
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	5. Обеспечение проведения административной реформы в

Дядьковском сельском поселении Кореновского района

	5.1
	Освещение административной реформы в средствах массовой информации
	в течение года
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	5.2
	Размещение и постоянное обновление информации о ходе реализации мероприятий административной реформы на официальном сайте администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района
	в течение года
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	5.3
	Организация работы с лицами, ответственными за разработку административных регламентов и проведение мероприятий административной реформы в структурных подразделениях администрации поселения
	весь

период
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	6. Внедрение мер противодействия коррупции

	6.1
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района
	в течение года
	Комиссия по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (их проектов)

	6.2
	Осуществление мониторинга жалоб и обращений граждан на наличие сведений о фактах коррупции с последующим принятием мер по их пресечению
	постоянно
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района;

Совет по противодействию коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	6.3
	Разработка и обеспечение принятия нормативного правового акта, устанавливающего ответственность должностных лиц за нарушение установленного порядка предоставления муниципальных услуг

	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	6.4
	Проведение мониторинга восприятия уровня коррупции в администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района
	до 20 декабря 2012 года
	Совет по противодействию коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района

Глава Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       Т.Т.Коваленко